ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28 ноября 2016 г. № 361

г. МАХАЧКАЛА

О Межведомственнойрабочей группе по топливно-

энергетическомукомплексуРеспубликиДагестан

Во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации Хлопонина А.Г. от 2 ноября 2016 г. № АХ-П9-6589

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Образовать Межведомственную рабочую группу по топливно-

энергетическому комплексу Республики Дагестан.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Межведомственной рабочей

группе по топливно-энергетическому комплексу Республики Дагестан и ее

состав.

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВ

атель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 ноября 2016 г. № 361

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной рабочей группе по топливно-энергетическому

комплексу Республики Дагестан

1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные

основы деятельности Межведомственной рабочей группы по топливно-

энергетическому комплексу Республики Дагестан (далее - МРГ РД).

2. МРГ РД в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, указами и распоряжениями Главы Республики Дагестан,

постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Дагестан, а

также иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

3. МРГ РД осуществляет подготовку и организацию проведения на

территории Республики Дагестан комплекса совместных межведомственных

мероприятий по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений

экономической, налоговой и коррупционной направленности в топливно-

энергетическом комплексе (далее - ТЭК) Республики Дагестан.

4. МРГ РД осуществляет выработку мер по повышению эффективности и

безопасности функционирования ТЭК Республики Дагестан.

5. Деятельность МРГ РД организуется на основе планирования, сочетания

единоначалия в решении поставленных задач и коллегиальности при их

обсуждении, ответственности каждого ее члена за выполнение

запланированных мероприятий.

6. Руководство МРГ РД осуществляется заместителем Председателя

Правительства Республики Дагестан, курирующим вопросы ТЭК (далее -
председатель МРГ РД).

7. В состав МРГ РД входят заместитель председателя МРГ РД (министр

транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан), секретарь и члены

МРГ РД.

8. МРГ РД ежеквартально направляет отчеты председателю

Межведомственной рабочей группы по топливно-энергетическому комплексу

Северо-Кавказского федерального округа (далее - МРГ СКФО) о результатах

мероприятий по снижению задолженности за поставленные энергоресурсы и

декриминализации ТЭК в Республике Дагестан, а также анализ принимаемых

уполномоченными органами Республики Дагестан решений, регулирующих

деятельность субъектов ТЭК Республики Дагестан.

9. МРГ РД осуществляет подготовку предложений для принятия

кадровых решений в отношении должностных лиц органов исполнительной

власти Республики Дагестан, а также компаний ТЭК Республики Дагестан.

10. Председатель МРГ РД (в отсутствие председателя МРГ РД -
заместитель председателя МРГ РД - министр транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан) осуществляет следующие полномочия:

а) организует и руководит работой МРГ РД;

б) председательствует на заседаниях МРГ РД;

в) созывает заседания МРГ РД;

г) определяет дату, время и место проведения заседания МРГ РД;

д) определяет повестку заседания МРГ РД;

е) утверждает квартальный план работы МРГ РД;

ж) подписывает протокол заседания МРГ РД.

11. Функциями секретаря МРГ РД являются:

а) регистрация и рассылка членам МРГ РД документов по вопросам,

относящимся к ее компетенции;

б) уведомление членов МРГ РД о назначении заседаний;

в) организация подготовки заседаний МРГ РД;

г) оформление документов (в том числе заключений, протоколов

заседаний) МРГ РД.

12. Заседания МРГ РД проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.

13. На заседаниях МРГ РД утверждается квартальный план ее работы.

14. Заседание МРГ РД признается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от общего числа членов МРГ РД.

15. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на

заседании членов МРГ РД. В случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании МРГ РД.

16. В случае несогласия с решением, принятым на заседании, член МРГ

РД излагает в письменной форме свое мнение, которое передается секретарю

МРГ РД и приобщается к протоколу заседания МРГ РД.

17. Решения МРГ РД оформляются протоколом и обязательны для

исполнения всеми членами МРГ РД, а также иными заинтересованными

органами исполнительной власти Республики Дагестан и организациями.

Для реализации решений МРГ РД могут подготавливаться проекты

правовых актов Республики Дагестан.

18. Основными задачами МРГ РД являются:

а) выработка предложений по повышению эффективности и безопасности

функционирования ТЭК Республики Дагестан;

б) выработка мер ' по повышению уровня платежной дисциплины за

поставленные энергоресурсы физических и юридических лиц на территории

Республики Дагестан;

в) организация работы по выявлению, пресечению и предупреждению

преступлений экономической, налоговой и коррупционной направленности в

ТЭК Республики Дагестан;

г) организация работы по устранению причин и условий совершения

преступлений в ТЭК Республики Дагестан и факторов, угрожающих

экономической безопасности государства;

д) оперативное взаимодействие с МРГ СКФО;

е) рассмотрение проектов правовых актов Республики Дагестан в сфере

повышения эффективности и безопасности функционирования ТЭК

Республики Дагестан, поступивших на рассмотрение МРГ РД;

ж) решение в пределах своей компетенции иных задач в сфере

полномочий МРГ РД в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

19. Члены МРГ РД в соответствии со своими задачами имеют право:

а) осуш;ествлять подготовку предложений для принятия кадровых

решений в отношении должностных лиц органов исполнительной власти

Республики Дагестан, а также компаний ТЭК Республики Дагестан для

рассмотрения на заседаниях МРГ РД;

б) анализировать информацию правоохранительных органов и органов,

осуш;ествляюш;их государственный контроль (надзор), о правонарушениях в

ТЭК;

в) реализовывать полномочия, возложенные на них законодательством

Российской Федерации, в полном объеме;

г) вносить конкретные предложения, направленные на улучшение

деятельности МРГ РД и взаимодействия ее членов;

д) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы и информацию от федеральных органов исполнительной власти,

органов исполнительной власти Республики Дагестан, органов местного

самоуправления и их должностных лиц, а также от обплественных объединений

и организаций в рамках компетенции МРГ РД;

е) вносить в установленном порядке предложения, направленные на

выявление, пресечение и предупреждение преступлений экономической,

налоговой и коррупционной направленности в ТЭК Республики Дагестан,

требуюш;ие решения Главы Республики Дагестан или Правительства

Республики Дагестан;

ж) приглашать в установленном порядке для участия в работе МРГ РД

должностных лиц и специалистов органов исполнительной власти Республики

Дагестан, органов местного самоуправления муниципальных образований

Республики Дагестан, а также представителей обш;ественных объединений и

организаций;

з) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц исполнительной

власти Республики Дагестан, органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан по вопросам компетенции

МРГ РД.

20. Члены МРГ РД несут ответственность за нарушение

конфиденциальности полученных служебных сведений согласно

действующему законодательств}У^^дай;^^Й,Федерации.

УПРАВЛРНИР

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 ноября 2016 г. № 361
СОСТАВ

Межведомственной рабочей группы по топливно-энергетическому

комплексу Республики Дагестан

Исаев Ш.А.

Умаханов С.Д.

- заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан (председатель рабочей

группы)

- министр транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан (заместитель председателя

рабочей группы)

Абдусаламов М.М. - заместитель руководителя Управления

Федеральной службы судебных приставов по

Республике Дагестан (по согласованию)

- директор филиала открытого акционерного

общества «Системный оператор Единой

энергетической системы» - «Региональное

диспетчерское управление энергосистемы

Республики Дагестан» (по согласованию)

- руководитель Республиканской службы по

тарифам Республики Дагестан

- заместитель министра финансов Республики

Дагестан

- исполняющий обязанности заместителя

руководителя Кавказского управления

Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору (по

согласованию)

- генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз Махачкала»

(по согласованию)

- заместитель руководителя Управления

Федерального казначейства по Республике

Дагестан (по согласованию)

Азизов М.-Э.К.

Амирханов У.А.

Алиев Р.А.

Ангутаев А.Г,

Астанин А.Ю.

Ахмедов А.Б.

гамзатов Т.Г.

Гебеков Г.Г.

Гитинасулов М.М.

Ерешкин А.В.

Казибеков И.Г.

Колесников В.Л.

Корягина Н.В.

Кубасаев К.М.

Курбанов С.М.

Лемешко В.В.

Магомедов Р.Г.

- директор филиала публичного акционерного

общества «РусГидро» в Республике Дагестан (по

согласованию)

- начальник отдела нефтегазового комплекса

Министерства транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан (секретарь Комиссии)

- управляющий директор акционерного общества

«Дагестанская сетевая компания» (по

согласованию)

- управляющий директор публичного акционерного

общества «Дагестанская энергосбытовая

компания» (по согласованию)

- министр строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан

- главный федеральный инспектор по Республике

Дагестан аппарата полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Северо-

Кавказском федеральном округе (по

согласованию)

- заместитель руководителя Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по

Республике Дагестан (по согласованию)

- руководитель Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Дагестан

(по согласованию)

- первый заместитель Службы государственного

финансового контроля Республики Дагестан

- генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Газпром межрегионгаз

Махачкала» (по согласованию)

- заместитель министра по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан

Насиров Д.P.

Расулов М.И.

Тарханов З.С.

Ханбулатов С.М.

Эфендиев Р.И.

директор представительства акционерного

общества «Черномортранснефть» в Республике

Дагестан (по согласованию)

первый заместитель председателя Комитета по

земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан

заместитель прокурора Республики Дагестан

(по согласованию)

- заместитель руководителя Управления

Федеральной налоговой службы по Республике

Дагестан (по согласованию)

- начальник Управления экономической

безопасности и противодействия коррупции

Министерства внутренних дел по Республике

Дагестан (по согласованию)

V5
УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА